
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak,  je M.  Michlíčková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

KAMION 
 

Na silnici či dálnici jsi jistě viděl spoustu kamionů, které vezly 
různé zboží. Jejich nosnost může být od 0,5 tuny až po 27 tun. 
Většina dopravců požaduje za přepravu zboží 9 až 11 Kč za 
jeden kilometr. 
 
1. Napiš funkční vztah závislosti výsledné ceny na počtu ujetých kilometrů při ceně: 

a) 9 Kč za 1 km 
b) 11 Kč za 1 km 

2. Jakou sumu zaplatí za jízdu zákazník při cestě z Prahy do Brna (206 km)?  
3. Zásilka z Ostravy do Brna (178 km) stála 1958 Kč. Která sazba byla použita? 

 
Obrazový materiál Klipart poskytl Microsoft 

 


